## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet**

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

**Stengel, Georg**

**Ingolstadii, 1651**

15. A tempore Apostolorum Virgines fuisse, quæ matrimoium honorauerunt.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45686**

sunt, sed velut in meditatio posita, usq; & euentu vel bona, vel mala  
fiunt: ita & uxores sitas in bonorum malorumq; confinio. Graue  
autem esse viro sapienti, venire in dubium, verum bouam, an nullam  
dacturus sit. Scripserunt Aristoteles & Plutarchus, & noster Seneca  
de Matrimonio libros, ex quibus & superiora nonnulla sunt, &  
ista quo subiicimus. Amor forma rationis oblinio est, & insania pro-  
ximus, fædum minimèque conueniens animo possit vitium: turbat  
consilia, altos & generosos spiritus frangit: a magnis cogitationibus  
ad humillimas detrahit. Nam cum fruendi cupiditate insatiabilis  
flagrat: plura tempora suspicionibus, lachrymis, conquestionibus per-  
dit, odium sui facit, & ipse sibi noniusmè odio est. Tota amoris insa-  
tiatione, apud Platonem exposita est, & omnia eius incommoda Lysis  
explicat: quod non iudicio, sed furore ducatur, & maxime uxo-  
rum pulchritudini grauiissimus custos accubet.

## XV.

Hæc D. Hieronymus aduersus Iouinianum idcirco dispu-  
tat, vt defendat confirmetque virginitatis sectatores. Quia  
quia momentum habent, non solum ostendunt, ex ipsis quo-  
que infaustis Matrimonijs magnum fructum existere, quod  
moneant, ne alij temere quid agant; sed etiam quod sapienti  
dent occasionem de nuptijs melioribus cogitandi, animamque  
suam Christo desponsandi, consecrata, ei perpetua virginite-  
te. Quod plurimi, Paulo suadente, fecerunt Corinthij, ut  
urbs impudicissimæ Deæ cultrix, quæ erat prius omnium ille  
aduentantium sentina, & quedam libidinum schola, in cali-  
tatis asylum, virginitatisque viridarium conuerteretur. Hæc  
virgines suas Corinthij velant: quid docuerint Apostoli, qui didi-  
cunt, approbant, ait Tertullianus, erat enim velum virginitatis in-  
signe. Corinthiorum postea exemplo complures Graecorum  
aliarumque nationum Ecclesiæ suas virgines velare consue-  
runt, codem Tertulliano teste. De quibus & S. Ignatius mar-  
tyr ad Smyrnenses scribit: Saluto eas, quæ in perpetua degunt  
virginitate, & viduas. Iustinus autem martyr ad Antonium  
Plum Imperatorem ait: Per multo profecto sexus utrinque, &  
sexaginta, & septuaginta natu annos, qui à pueris disciplinam Christi  
sunt sectari incorrupti & calibes perdurant: & glorior me per omne  
genus hominum nostrorum tales monstrare posse. Tertius quoque  
martyr

Tertullian. de  
virginib. ve-  
land. c. 9.

S. Ignatius  
ep. 10.

martyr Cyprianus accedit testis, cuius haec sunt: *Iam refer-*  
*ens efforbis impletus est mundus eorum, qui capere continentiam,*  
*possunt, more spadonum viuentes, & castrati ad regnum Dei. Et*  
*laudes addens ait: Flos est ille Ecclesiasuci germinis, decus atque*  
*ornamentum gratia spiritualis, leta indoles, laudis & honoris opus*  
*integrum atque incorruptum, Dei imago respondens ad sanctitatem*  
*Domini, illiusportio gregis Christi. Gaudet per illas, atq; in illis*  
*largiter floret Ecclesia matris gloriofaecunditas: quantog; plus co-*  
*piosa virginitas numero suo addit, tanto plus gaudium matris au-*  
*gescit.*

Exempla passim multa alia attigimus. Ipse Christus de Virgine natus perpetuam coluit virginitatem. Quod si ad perfectiorem statum pertinuisse, habere vxorem, oportuisset & illum vxorem ducere, ne & haec illi perfectio deesset. Sed utique excellentius est, ad Angelicam accessisse puritatem. Cuius & Paulus se exemplum proposuit. Nam celebs fuit: et si Clemens Alexandrinus eum coniugatum fuisse putans scribat: Paulus quidem certè non veretur in quadam epistola suam appellare coniugem, quam non circumferebat, quod non magno ei opus esset ministerio. Dicit enim in quadam epistola: Non habemus potestatem sororem mulierem circumducendi, sicut & reliqui Apostoli? Sed hi quidem, ut erat consensaneum ministerio, quod diuelli non poterat, predicationi scilicet attendentes, non ut uxores, sed ut sorores circumducebant mulieres, qua una ministraturae essent apud mulieres, quae domos custodiebant, per quas etiam in gynaceum, absg; villa reprobatione malâ suspitione ingredi posset doctrina Domini. Hæc Clemens, seductus Græca voce, pvn, quæ et si æquè vxorem significet, ac mulierem, ait tamen Paulus sororem mulierem, quod de uxore intelligi non potest. Quamobrem contra continentem Iouinianum ita disputat: Si autem nobis illud opposuerit ad probandum, quod omnes Apostoli uxorem habuerint: Nuncquid non habemus potestatem mulieres, vel uxores circumducendi (quia pvn apud Gracos utrumq; significat) sicut ceteri Apostoli & Cephas, & fratres Domini, iungat & illud, quod in Gracis codicibus est: Numquid non habemus potestatem sorores mulieres, vel uxores circumducendi? Ex quo apparet, eum de alijs sanctis dixisse mulieribus.

## XVI.

Clem. Alex-  
and. Strom.  
lib. 3.  
1. Cor. p.